
R.I.加盟承認 会長●北原 康男●1975年3月13日 幹事●金井 利明

2019年6月20日（第1990号）

2018-2019 ロータリー：変化をもたらす
R.I.会長／バリー・ラシン

第2840地区 伊勢崎中央ロータリークラブ
WEEKLY  REPORT

インスピレーションになろう

例　　会　　場／ニューいづみ　TEL25-6633 例会日／毎木曜日 PM12:10
事務局／栁澤美樹
事務所／ニューいづみ内　TEL20-6000・FAX20-6001

クラブ会報委員／石原慎二・小保方英雄・廣村孝之
ホームページ／isesaki-chuorc.com
メールアドレス／isesaki-chuo@rid2840.jp

幹事退任のご挨拶
　　　　　　　　　　　 幹事　金井　利明
　2018-19年度の幹事を務めさせて頂き、会員の皆様・
並びに理事会のメンバーそして事務局の栁澤さん、一年
間大変お世話になりました。
　北原会長の掲げた方針の実現に向けて、一年間皆
様のご協力のもと活動して参りました。「過去の活動慣
習にとらわれず、クラブの充実と発展に効果があると思
われることは積極的に実行する」という活動重点目標
は、一年間幹事として活動してみて、難しい事ですが
ロータリー発展のために重要だと痛感いたしました。
　本日で幹事退任となりますが、以前ある先輩に「役
をしている時にやるのは当たり前だ。役を終えた後の
振る舞いで、人としての真価が問われるんだ。」と言わ
れたことがありました。今後はその言葉を肝に銘じて
ロータリー活動に邁進してまいります。
　最後に会員の皆様を始め本年度の活動に関わって
頂いた全ての方々に心より感謝申し上げ、松原会長・
上柿幹事年度においても、変わらぬご支援、ご協力を
お願いし退任の挨拶とさせていただきます。一年間大
変お世話になりました。

会長退任のご挨拶
　　　　　　　　　　　 会長　北原　康男
　会長在任中は会員の皆様には一方ならぬご指導・
ご協力を頂き、心より感謝しております。お陰様で和気
あいあいと楽しい一年を過ごさせて頂きました。
　会長就任時にはいろいろと目標を掲げさせて頂き
ましたが、今振り返ると達成できなかった目標ばかりが
目立ちまして、自分の非力さを痛感し、また反省してお
ります。ただその中で、「楽しくて魅力ある、充実した活
動」の所については皆様のお力添えで十分に達成で
きたものと自負しております。
　伊勢崎中央ロータリークラブも創立45周年を迎え
ます。45年間の積み重ねの中でこの一年が多少とも
有意義なものであったなら光栄の至りでございます。
　そして、金井幹事、事務局の栁澤さんおよび各委
員会の皆様には絶大なるご協力を頂きましたことに
心から感謝の意を表したいと思います。
　次年度に向けてクラブのますますの繁栄と会員の
皆様の一層のご健勝を祈念致しまして退任の挨拶と
させて頂きます。
　一年間ありがとうございました。



・根岸徹郎さんには、誕生日がきます。悲喜こもごも
　です。
・塚越郁夫さんには、誕生祝ありがとうございます。
　最近はロータリーの野球も体が悲鳴をあげています。
　53才になります。
・大木　学さんには、お陰様で7年皆勤できました。
　引き続きよろしくお願い致します。
・ニコニコBOX委員会：新井洋介さんには、
　皆さんこんにちは。誕生日を迎えてまだニコBOXご投
　入戴いていない方。今月中にご投入の程宜しくお願
　い致します。
３.親睦委員会：山谷委員
 ・最終夜間例会のご案内
 　日時　6月20日（木） 18時　於：ニューいづみ
 　本日が最終締め切りとなります。
○プログラム
 ・各御祝・「Rの友」紹介：千吉良雑誌副委員長
○趣味の会
・二水会ゴルフコンペのご案内
　6月27日（木）　甘楽カントリークラブ
　懇親会は澁澤さんのホールインワンの御祝も兼ねて
　います。ゴルフをされない方も是非ご参加下さい。

※※6月度その他の予定※※
21日（金） 5RC現新会長・幹事会
22日（土） 地区会員増強セミナー
27日（木） 二水会ゴルフコンペ

※※7月度の例会予定※※
4日（木） 会長所信発表
　　　　各御祝・「Rの友」紹介
11日（木） 各委員長挨拶・所信発表
18日（木） 　　　　〃
25日（木） 　　　　〃

※※7月度その他の予定※※
4日（木） 社会を明るくする運動推進大会

第2066回例会報告（6月13日）
◇ 点鐘
◇ ロータリーソング
　 「我らの生業」
◇ 来訪者
 　（伊勢崎）　  角田秀則さん
 　（米山奨学生）タパ、 ナル バハドゥル君
 　（青少年交換学生）ｼﾞｪｰﾑｽﾞ ｱﾚｸｻﾝﾀﾞｰ ﾃﾞﾋﾞｯﾄﾞｴﾃﾞﾝ君
◇ 会長報告
　先日は親睦旅行で豊洲市場、東京湾クルーズ、東京
　タワーに行ってきました。美味しいお寿司とお酒と食事
　を頂き楽しい一時を過ごす事が出来ました。あらため
　て親睦委員会の皆さん、又中央旅行の中島さんあり
　がとうございました。次週はいよいよ最終例会です。
　あと僅かとなりますがどうぞ最後まで宜しくお願い致
　します。
◇ 幹事報告
　先日の親睦旅行の写真を船田さんが掲示して下さ
　いましたので是非ご覧下さい。
◇ 委員会報告
１.出席委員会：浅野委員長
　  当日の出席率（出席免除会員3名・休会1名）

２.ニコニコBOX委員会：栗原副委員長
　　　　　　　　   　　累計　466,000円
・北原康男さんには、親睦旅行お疲れ様でした。楽 
　しい一時を過ごす事が出来ました。ありがとうございま
　した。
・金井利明さんには、親睦旅行楽しかったですね。
　本日も皆さんよろしくお願いします。
・古賀義朗さんには、本人誕生日と結婚祝いを記念
　して。
・久保田金次さんには、お陰様で31年。

次の例会日
7月4日（木）
会長所信発表

各御祝・「Rの友」紹介
※次週、6月27日（木）は

定款第8条第1節により休会となります。

本日のプログラム
最終夜間例会
18：00点鐘

於：ニューいづみ

全会員数 出席者 欠席者 出席率
84名 71名 12名 85.54%


